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KWIECIEŃ 2023 WYDARZENIA

Przedszkole w budowie

Niezwykłe odkrycie w Kozach

Majowe foodtrucki

Muzyczne „pierwsze kroki”

To była informacja, która – pisząc kolokwialnie – rozgrzała sieć do 
czerwoności. 1 kwietnia na profilu facebookowym Gminy Kozy 
pojawił się materiał filmowy traktujący o znalezisku podczas prac 
ziemnych przy budowie nowego przedszkola – glinianej butelki 
z dokumentem w języku łacińskim. Ten miał podważyć dotychczas 
znaną datę pierwszej wzmianki o naszej miejscowości, co miałoby 
znaczenie zarówno z perspektywy historycznej, jak również planów 
obchodów 700. lecia Kóz w 2025 roku. Wideo okazało się jednak 
primaaprilisowym żartem, choć zawierało informacje prawdziwe. 
Wszak budowa trwa, a jubileusz odbędzie się w 2025 roku – tylko 
butelka z dokumentem była częścią wymysłu wyobraźni.                 (MS)

foto: arch. DK

Popis uczniów Młodzieżowej Orkiestry Dętej w Kozach to 
już tradycyjne wydarzenie związane z koziańskimi muzykami. 
– Serdecznie gratulujemy wszystkim występującym. Jesteśmy 
dumni, że wśród nas są tacy zdolni, młodzi artyści, którzy z pa-
sją i zaangażowaniem wychodzą na scenę – czytamy w mediach 
społecznościowych MOD. Młodzi adepci zaprezentowali swoje 
umiejętności gry na instrumentach dętych i perkusyjnych w ra-
mach dorocznego wydarzenia koncertowego, zorganizowanego 
dla bliskich i przyjaciół. Tradycyjnie, dla niektórych był to sce-
niczny debiut, co ważne zwieńczony gromkimi brawami. A nie-
bawem doroczne, majowe „objazdówki”.            (DK/R)

foto: arch. UG

Parterowy budynek z 8. salami zajęciowymi wraz z łazienkami, 
parking na około 30 samochodów – w tym dla osób niepełno-
sprawnych, nowoczesne miasteczko rowerowe dla dzieci – to 
główne założenia budowy nowego przedszkola przy ulicy Li-
powej. Na przełomie marca i kwietnia rozpoczęły się pierwsze 
prace ziemne, związane z niwelacją terenu. Po uporządkowaniu 
terenu wykonawca przystąpi do prac związanych z przygotowa-
niem fundamentów, następnie powstanie budynek murowany 
w tradycyjnej technologii z dachem o małym nachyleniu. W ko-
lejnych numerach zaglądać będziemy na plac budowy, tym ra-
zem migawka z pierwszych robót.                 (MS)

Pierwszy weekend maja br. – 5-7 – to parkowe spotkanie z kuchnia-
mi całego świata – hiszpańskie słodkości, ostre jedzenie meksykań-
skie, azjatyckie przysmaki i nie tylko. Wydarzenie Żarciowozy po raz 
kolejny zawita do naszej miejscowości, a przez trzy dni – od piątku 
do niedzieli – skorzystać będziemy mogli z propozycji kilkunastu 
przyczep i furgonetek. Mini miasteczko zlokalizowane zostanie po 
północnej stronie Pałacu Czeczów, nie zabraknie także strefy odpo-
czynku i relaksu. Jeśli nie mieliście więc okazji, by spróbować przy-
gotowanych propozycji w ubiegłym roku, tym bardziej zachęcamy 
do weryfikacji objazdowej kuchni. Szczegóły związane z godzinami 
dostępne na stronie www.kozy.pl oraz w social mediach.             (RED)foto: arch. 

foto: MS
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Gdy w lecie ubiegłego roku charakte-
rystyczna ławeczka z drewnianą rzeź-
bą kozy pojawiła się w Kamienioło-
mie, pozytywne głosy słyszeć można 
było nie tylko w naszej miejscowości. 
Równie szybko jednak dali znać o so-
bie wandale, co raz 
dając popis swojej 
bezmyślności…
Był więc urwany róg, 
a następnie… kradzież 
kozy. W tzw. między-
czasie ktoś zdewasto-
wał małą tabliczkę in-
formacyjną. Po kilku 
tygodniach prac rzeź-
biarskich przygotowa-
no nową kózkę, która 
w ostatnich tygodniach 
znów zdobi ławeczkę, 
wymieniono również 
tabliczkę informacyjną. 
Pozostaje mieć więc 

nadzieję, że to koniec wybryków wandali, 
wszak ławeczka to efektowny i miły mo-
ment na szlaku. Szczególnie w weekendy 
spotkać można na niej całe rodziny z dzieć-
mi, przy dobrej pogodzie odpoczywające 
po wymagającym podejściu do kamienio-

łomu, przy równoczesnym podziwianiu 
rozpościerających się na horyzoncie wido-
ków. I nawet zwierzaki chętne są do odpo-
czynku, co dostrzec możecie Państwo na 
okładce niniejszego numeru – fotografia 
pochodzi z Międzynarodowego Biegu na 

Orientację (szerzej pi-
szemy o nim na stro-
nach 10-11). 
Przypomnijmy, że 
ławeczka to jedno 
z 26. siedzisk zamon-
towanych w Beskidach 
z charakterystycznymi 
dla danego miejsca 
elementami, wszystko 
w ramach części pro-
jektu „Odpoczywaj 
w Beskidach” przygo-
towanego przez Lokal-
ną Organizację Tury-
styczną Beskidy.  

(MS) 

Peron stacji kolejowej w Kozach po za-
kończonej przebudowie prezentuje się 
okazale, a co najważniejsze jest wygod-
ny dla pasażerów. Wszystko za sprawą 
jego podwyższenia, co ułatwia wsia-
danie i wysiadanie z pociągów oraz 
wybudowanych pochylni umożliwiają-
cych swobodny dostęp do peronu tak-
że osobom mającym trudności z po-
ruszaniem się. Zamontowano nowe 
wiaty, ławki, orientację zapewniają 
zgrabnie wykonane 
tablice informacyjne 
oraz gabloty z rozkła-
dem jazdy. Całkowi-
cie wymieniono rów-
nież wysłużony płot 
i oświetlenie, zastę-
pując je estetycznym 
ogrodzeniem i no-
woczesnym oświetle-
niem ledowym, co 
w godzinach wieczor-
nych zdecydowanie 
wpływa na widocz-
ność i bezpieczeństwo 
pasażerów. – Aktu-
alnie prowadzone są 

jeszcze prace przy zabudowie nowego 
nagłośnienia, ich zakończenie zaplano-
wane jest na koniec kwietnia br. – mówi 
Katarzyna Głowacka z zespołu praso-
wego PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.
– Stale podnosimy również bezpieczeń-
stwo związane z ruchem pociągów i sa-
mochodów, co znajduje odzwierciedle-
nie w przebudowywanych przejazdach 
kolejowo-drogowych. W Kozach takie 
działania również będą miały miej-

sce – zapowiada nasza rozmówczyni. 
Gruntowny remont przejazdu w ciągu 
ulicy Przeczniej obejmie wymianę pod-
kładów, szyn oraz przygotowanie nowej, 
lepszej nawierzchni drogowej. – Pozwoli 
to na sprawniejszy przejazd pociągów, 
zgodnie z rozkładową prędkością, wy-
godniejszy będzie też przejazd z per-
spektywy kierowców – tłumaczy Kata-
rzyna Głowacka. Realizację tego zadania 
przewidziano w terminie lipiec-październik 

2023 r. Całość inwestycji 
realizowana jest ze środ-
ków PKP Polskie Linie 
Kolejowe, a ich wartość 
wyniesie 2,5 miliona 
złotych. – Polskie Linie 
Kolejowe realizują inwe-
stycje, których efektem 
są lepsze, wygodniejsze, 
a przede wszystkim bez-
pieczniejsze podróże 
pociągiem – kończy 
przedstawicielka PKP 
Polskich Linii Kolejo-
wych S.A.  

(MS)

Kózka wróciła

foto: arch. UG

Nowoczesny peron
Podwyższenie peronu, montaż nowych wiat i ławek oraz estetycznego ogrodzenia – m.in. te prace zrealizowano 
już w ramach inwestycji prowadzonej na stacji kolejowej w Kozach. A to nie koniec działań zaplanowanych przez 
PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.

foto: arch. UG
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Sesja Rady Gminy

Reklama 
w Koziańskich Wiadomościach

28 marca 2023 r., odbyła się LI sesja Rady 
Gminy Kozy, na której podjęto następują-
ce uchwały:
1) Nr LI/362/23 w sprawie przyjęcia pro-

gramu opieki nad bezdomnymi zwierzę-
tami na terenie gminy Kozy w roku 2023;

2) Nr LI/363/23 w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy gruntów z dotychczasowym 
dzierżawcą, której przedmiotem jest ta 
sama nieruchomość;

3) Nr LI/364/23 w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie kolejnej umowy naj-
mu z dotychczasowym najemcą, której 

przedmiotem jest ta sama nieruchomość;
4) Nr LI/365/23 w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XX/174/20 Rady Gminy 
Kozy z dnia 30 listopada 2020 r. w spra-
wie wyznaczenia obszaru i granic aglo-
meracji Pisarzowice;

5) Nr LI/366/23 w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XLVII/341/22 Rady Gmi-
ny Kozy z dnia 20 grudnia 2022 roku 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finan-
sowej Gminy Kozy na lata 2023 – 2035;

6) Nr LI/367/23 w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XLVII/342/22 Rady 
Gminy Kozy z dnia 20 grudnia 2022 

roku, Uchwała Budżetowa na 2023 rok 
Gminy Kozy.

Ponadto Rada Gminy Kozy zapoznała się 
z informacją na temat stanu bezpieczeń-
stwa i porządku publicznego na terenie 
gminy, którą przedstawił Komendant Ko-
misariatu Policji w Kobiernicach Kamil 
Martyniak.   
Wszystkie uchwały podjęte na sesjach 
Rady Gminy oraz materiały będące przed-
miotem obrad dostępne są na stronie inter-
netowej Biuletynu Informacji Publicznej 
Gminy Kozy www.bip.kozy.pl. 

(BRG)

Dyżury 
Ekodoradców

W maju br. dyżury ekodoradcy, w za-
kresie możliwości pozyskania wspar-
cia finansowego na wymianę źródeł 
ciepła, podniesienia efektywności 
energetycznej budynków, oszczęd-
ności energii oraz doboru odpowied-
niego źródła ogrzewania, odbywać 
się będą w Domu Kultury w Kozach, 
pok. nr 27, w dniach: 

•	 18 maja;
•	 25 maja,

w godz. od 7.30 do 10.30, po wcze-
śniejszym umówieniu konsultacji 
drogą telefoniczną.

Konsultacje telefoniczne oraz zapisy 
na dyżury stacjonarne będą się odby-
wać w każdy poniedziałek od 7.30 do 
15.30, pod numerami: 

•	 535 880 499
•	 535 667 919
•	 535 884 498

Serdecznie zapraszamy!
(UG)

Chcesz przybliżyć swoje produkty lub 
usługi na naszych łamach? Skorzystaj 
z promocji za pośrednictwem Koziań-
skich Wiadomości.
Każdy zainteresowany reklamodawca 
wszystkie szczegóły – regulamin oraz 
cennik, znajdzie na stronie internetowej 
-> www.gbpkozy.pl/index.php/kozian-
skie-wiadomosci. Dostępne są trzy mo-
duły reklamowe – cała strona, połowa 
strony lub ¼ strony w układzie piono-
wym. Co ważne, każda reklama publi-

kowana jest na stronach kolorowych. 
Reklamy zamawiać można w dowol-
nym momencie, jednak by ukazała się 
ona w danym miesiącu, dedykowany 
formularz przesłać należy mailowo lub 
złożyć osobiście do 20. dnia miesiąca 
poprzedzającego wydanie gazety. Przy-
kład? Reklama w wydaniu kwietnio-
wym, zamówienie złożone do 20 marca. 
O szczegóły dopytać można również 
mailowo – wiadomosci@kozy.pl. 

(REDAKCJA)

Reklamuj swoje usługi 
lub produkty na 

łamach Koziańskich 
Wiadomości!

wiadomosci@kozy.pl

Szczegóły:
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Segregacja odpadów wychodzi nam 
coraz lepiej, już większość z nas wie, 
że takie odpady jak papier plastik czy 
szkło nadają się do segregacji. Ilość 
produkowanych śmieci jest ogromna, 
więc cały czas zastanawiamy się nad 
tym w jaki sposób możemy pomóc na-
szej planecie poradzić sobie z tym eko-
logicznym problemem.
Kolejnym niebezpiecznym odpadem 
wymagającym segregacji jest zużyty olej 
i tłuszcz jadalny. W Polsce nie ma jesz-
cze obowiązku segregacji takiego odpa-
du w gospodarstwach domowych, na-
tomiast powstał EKO Projekt Segreguj 
Olej,  który polega na budowaniu wśród 
ludzi świadomości odnośnie segregacji 
zużytych tłuszczy jadalnych. Nie mu-
simy szukać daleko, żeby znaleźć pań-
stwa, które już segregują taki odpad. 
Są to między innymi Czechy, Słowacja, 
Austria, również Belgia czy Anglia.
Niestety większość ludzi wciąż wylewa 

olej do zlewu lub toalety, nie myśląc 
o konsekwencjach takiego działania. 
Olej osadza się w rurach i zmniejsza 

prawidłowy przepływ ścieków. Nawet 
ciepła woda  z mydłem nie jest w stanie 
usunąć resztek oleju z rur. Takie działa-
nie prowadzi do poważnych awarii kana-
lizacyjnych. Można przytoczyć sytuację 
z roku 2013, która miała miejsce w Lon-

dynie, gdzie tłuszcz zatkał sieć kanaliza-
cyjną. Ilość tłuszczu ważyła 130 ton i była 
mniej więcej wielkości płetwala. 
W Wiedniu każdego roku pracownicy 
czyszczą kanały ze 170 ton tłuszczu. 
Dodatkowo oczyszczalnie nie są w sta-
nie w 100% oczyścić wody z oleju, więc 
pozostałości zanieczyszczają środowi-
sko przenikając do gleby wody i całego 
ekosystemu, a nawet zabijają drobne 
organizmy.
Co możemy zrobić? To nic trudnego, 
musimy pamiętać, by olej pozostały 
po przygotowaniu posiłków w naszym 
domu zlewać do plastikowej butelki 
PET, a nie do zlewu czy toalety. Następ-
nie musimy wyrzucić taką zakręconą 
butelkę do oznaczonych – czarno-po-
marańczowych – pojemników roz-
mieszczonych na terenie naszej gminy. 
Mapa z lokalizacjami pojemników znaj-
duje się na stronie www.segregujolej.pl.

(UG)

Od maja rozpocznie się w naszej miejscowości odbiór odpa-
dów wielkogabarytowych, z posesji zamieszkałych. Ważne, 
by zwrócić uwagę, jakie odpady przygotowujemy do odbioru. 

Do odpadów wielkogabarytowych zaliczane są np. meble, 
dywany, materace, wykładziny, wózki dziecięce, zabawki du-
żych rozmiarów. 

Do odpadów wielkogabarytowych nie zaliczane są np. 
sprzęt elektryczny i elektroniczny, AGD.

Z terenu nieruchomości nie będą również odbierane:
• odpady budowlane, np. drewniane deski, belki, panele, 

ramy okienne, drzwi czy elementy ogrodzenia, zużyte 
umywalki, muszle toaletowe, grzejniki;

• części samochodowe, motorowery i kosiarki spalinowe;
• opony.

Małe kroki, duże zmiany       

Odpady wielkogabarytowe

Odbiór odpadów dla poszczególnych rejonów 

Rejon 1 30 maja 2023 r.
Rejon 2 22 czerwca 2023 r.
Rejon 3 17 maja 2023 r.
Rejon 4 31 maja 2023 r.
Rejon 5 10 maja 2023 r.
Rejon 6 24 maja 2023 r.
Rejon 7 12 maja 2023 r.
Rejon 8 15 czerwca 2023 r.
Rejon 9 16 maja 2023 r.
Rejon 10 15 maja 2023 r.

Prosimy o przygotowanie i wystawienie odpadów wielkogabarytowych przed posesją do godziny 6:00. 
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Wyjątkowa skarpetka
Szkoła Podstawowa nr 2 w Kozach wzbogaciła się o nową pra-
cownię do nauki języka polskiego dla uczniów z Ukrainy.
Dzięki środkom pozyskanym z Funduszu Pomocowego stworzone 
zostało komfortowe miejsce, w którym uczniowie „Dwójki” będą 
mogli poznawać język polski, zarówno podczas intensywnej pracy 
z wykorzystaniem nowoczesnych metod, jak i poprzez zabawę. Sala 
wyposażona jest w sześć laptopów, urządzenie wielofunkcyjne oraz 
zestaw gier, które pomagają w integracji oraz komunikacji młodych 
ludzi. Znajduje się w niej również przestrzeń, w której po wielu go-
dzinach normalnej nauki z rówieśnikami uczniowie będą mogli się 
zrelaksować. 
Remont związany z odmalowaniem ścian, wymianą powierzchni pod-
łogi i założeniem rolet został wykonany metodą gospodarczą przez pra-
cowników szkoły. Całkowita wartość inwestycji to ponad 40 tys. zł.     (SP2)

21 marca to nie tylko pierwszy dzień wiosny, ale także 
Światowy Dzień Zespołu Downa. Szkoła Podstawowa nr 
1 w Kozach włączyła się w tym kontekście w akcję orga-
nizowaną przez Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-
-Wychowawczy w Juszczynie pod hasłem „Wyjątkowa 
skarpetka”.
– To dzień, w którym solidaryzujemy się z osobami z trisomią 
i ich rodzinami, zakładając kolorowe skarpety nie do pary. Prze-
łamujemy stereotypy, zwiększamy świadomość o tej niepełno-
sprawności, uczymy zrozumienia i tolerancji. Kolorowe skar-
petki nie do pary stały się symbolem Światowego Dnia Zespołu 
Downa, ponieważ dodatkowy chromosom ma właśnie kształt 
skarpetki. Różnorodność i wielobarwność skarpetek jest wyra-
zem tolerancji i znakiem, że mimo odmienności, można w pełni 
cieszyć się życiem – tłumaczą przedstawiciele koziańskiej „Je-
dynki”. W ramach przedsięwzięcia zadaniem uczestników było 
wykonanie skarpetki na kartce papieru przy użyciu dowolnej 
techniki – wycięcie jej, powieszenie na sznurku, a następnie 
zmierzenie długości sznurka. Uczniowie klas I-VIII wraz z na-
uczycielami przyłączyli się do bicia rekordu i wykonali wspólnie 
520 skarpetek, tworząc aż 65 metrów wyjątkowego sznurka.
Dodatkowo uczniowie zerówek i klas I-II mieli okazję posłuchać 
historii o Kostku – chłopcu z zespołem Downa i dowiedzieć się, 
czym jest ta przypadłość. Dzieci zapamiętały, że każdy ma coś, 
czego nie ma ktoś inny i to właśnie czyni go wyjątkowym i niepo-
wtarzalnym. Pozostali uczniowie rozmawiali na ten ważny temat 
w klasach, wielu założyło też skarpety nie do pary.     (SP1)

Jesteśmy głośni, weseli, radośni a czasem 
wrażliwi, dziwni, leniwi, smutni, poważ-
ni. Każdy z nas jest jakiś, każdy z nas jest 
inny. Nie oceniaj surowo siebie, nie oce-
niaj zbyt łatwo innych. Reaguj na hejt! 
Bądź sobą, a jeśli to trudne i jest Ci źle 
poszukaj odpowiedzi i pomocy.
Powyższe słowa, znajdujące się na stro-
nie ZaJaki.pl, bardzo dobrze oddają 
cel projektu „Dbam o Siebie” – ZaJa-

ki.pl, który polega na podejmowaniu 
działań informacyjno-edukacyjnych 
z zakresu promocji zdrowia psychicz-
nego. Program ten został zainicjowany 
w ubiegłym roku przez Urząd Miejski 
w Bielsku-Białej i realizowany jest w pla-
cówkach oświatowych oraz placówkach 
wsparcia dziennego znajdujących się 
na terenie miasta. Teraz dzięki porozu-
mieniu, które zostało zawarte między 
Gminą Kozy a Miastem Bielsko-Biała, 
realizowany będzie wśród dzieci i mło-
dzieży z koziańskich placówek – Szkoły 
Podstawowej nr 1 z Oddziałami Inte-
gracyjnymi, Szkoły Podstawowej nr 2, 
Niepublicznej Szkoły Podstawowej, 
Liceum Ogólnokształcącego, Placówki 
Wsparcia Dziennego. 
Projekt ma za zadanie koncentrować się na 
potrzebach dzieci i młodzieży, związanych 
z wyposażeniem w narzędzia do budo-
wania samoakceptacji jako elementów 
radzenia sobie z sytuacjami, na które 
często nie mają wpływu. Odpowiada 
także na potrzeby związane z dostępem 
do informacji, gdzie samodzielnie szu-
kać wsparcia i pomocy.
Za wesoły, za smutny, za cichy, za 

wrażliwy…, a Ty za jaki jesteś? Każdy 
z nas otrzymał kiedyś podobną etykietę. 
Większość z nas posługuje się nimi i ła-
two je „przykleja”, szczególnie dzieciom. 
Niejednokrotnie nie zdajemy sobie spra-
wy z konsekwencji przyklejania „łatek” – 
jak słowo z pozoru śmieszne, zwyczajne 
– dla kogoś innego może być źródłem 
frustracji, obniżonej samooceny, „zamy-
kania się w swoim świecie”, rezygnacji…
Projekt ZaJaki.pl rozpoczął się warszta-
tami z zakresu zdrowia psychicznego, 
których celem jest wyposażenie peda-
gogów, psychologów szkolnych, a także 
nauczycieli w wiedzę i umiejętności do 
przeprowadzenia zajęć poruszających 
tematykę zdrowia psychicznego, ze 
szczególnym uwzględnieniem tematy-
ki zapobiegania depresji wśród dzieci 
i młodzieży. Zostaną one zrealizowane 
w koziańskich placówkach oświato-
wych do zakończenia roku szkolnego.
Warto także odwiedzić dedykowaną 
projektowi stronę – www.zajaki.pl oraz 
fanpage – www.facebook.com/ZaJa-
kiPL, na których znaleźć można wiele 
ciekawych i przydatnych materiałów.

(UG)

Nowa pracownia gotowa

A Ty za jaki jesteś?
foto: arch. SP2
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Tradycji stało się zadość – od 2004 
roku Liceum Ogólnokształcące w Ko-
zach wita całą społecznością szkolną 
piękną porę roku projektem, w któ-
rym klasy rywalizują ze sobą uczestni-
cząc w różnych konkursach.
Wydarzenie rozpoczęło się śpiewem w ko-
ziańskim parku pod platanem, a po przej-
ściu do Domu Kultury kontynuowano 
realizację konkursów w aż pięciu katego-
riach: „Poznajcie moją klasę” – prezentacje 
klas, wiosenny taniec, konkurs wiedzowy 
„Ludzie, Statut, przestrzeń Baczyńskie-
go”, plastyczny „Pani Wiosna” i wreszcie 
konkurs dress code „Jak cię widzą, tak cię 
piszą”. Nie zabrakło także zabawy z Just 

Dance i wspólnego karaoke.
Wszystkie klasy prezentowały wysoki po-
ziom, a  jury miało nie lada problem przy 
ich ocenianiu. W ostatecznej punktacji 
zwyciężyła klasa 4b. Co ważne, do wiosen-
nej zabawy aktywnie włączyli się także na-
uczyciele „Baczyńskiego”.
Dla młodych ludzi tego rodzaju projekty są 
zawsze świetną okazją, by rozwijać swoje 
kompetencje miękkie, tak bardzo cenione 
obecnie na rynku pracy. Wymienić można 
m.in. komunikatywność i umiejętność pra-
cy w grupie, umiejętność pracy pod presją 
czasu, wypracowywanie kompromisów, 
logiczne, kreatywne i innowacyjne myśle-
nie, zdolności perswazyjne, delegowanie 

zadań i ich egzekwowanie, zarządzanie cza-
sem i terminowość, pracę według ścisłych 
wytycznych, a przede wszystkim nawiązy-
wanie relacji z drugim człowiekiem. 

(Grupa PIK)

Uczniowie klas 1a i 1b Liceum Ogól-
nokształcącego w Kozach w dniach 
23-27 marca brali udział w pożytecz-
nych dla ich rozwoju warsztatach „Eu-
roweek – Szkoła Liderów” w Lądku 
Zdroju, zorganizowanych przez Euro-
pejskie Forum Młodzieży.
Euroweek jest programem edukacyjnym dla 
dzieci i młodzieży w wieku szkolnym, który 
ma na celu doskonalenie umiejętności w za-
kresie języka angielskiego oraz kształtowa-
nie zdolności przywódczych uczestników. 
Ponadto program rozwija inteligencję, tak 
potrzebną uczniom w szybko zmieniającym 
się świecie, uczy wielokulturowości, komu-
nikacji społecznej oraz rozwija kreatywność.

Zajęcia były prowadzone w języku angiel-
skim w formie interaktywnych warsztatów, 
gier symulacyjnych i praktycznych ćwiczeń 
przez szkoleniowców Wolontariatu Euro-
pejskiego z Zimbabwe, Gruzji, Południo-
wej Afryki oraz Wietnamu.
Uczniowie mieli możliwość prowadzenia 
konwersacji oraz poznania ciekawostek na 

temat kultury, muzyki, kuchni krajów wo-
lontariuszy goszczonych przez EFM. Była 
to także okazja do integracji, zespołowe-
go rozwiązywania zadań, przygotowania 
występów tanecznych i teatralnych. Bez 
wątpienia zdobyte doświadczenia będą 
niezapomnianą przygodą w życiu każdego 
uczestnika.       (LO)

Liczne grono 70 uczniów Szkoły Pod-
stawowej nr 1 w Kozach wzięło udział 
16 marca w międzynarodowym kon-
kursie „Kangur Matematyczny”.
To jeden z najpopularniejszych konkur-
sów matematycznych, organizowany 
niemal na całym świecie, którego celem 
jest popularyzacja matematyki. Kon-
kurs ma charakter jednorazowego te-
stu, na rozwiązanie którego każdy przy-
stępujący do niego uczeń ma dokładnie 
75 minut. Jego przeprowadzenie miało 
miejsce w czterech kategoriach – żacz-
ka (kl. 2), malucha (kl. 3-4), beniamina 
(kl. 5-6) i kadeta (kl. 7-8). Za udział 
w konkursie wszyscy uczestnicy otrzy-
mali nietypowy upominek w postaci 
układanki przestrzennej w formie ostro-
słupa ściętego.                   (SP1)

15 marca grupa uczniów z koziańskiego Liceum wzięła udział w cieka-
wym projekcie, zrealizowanym we współpracy z wójtem gminy Jackiem 
Kalińskim oraz posłem na Sejm RP Przemysławem Drabkiem.
Projekt skierowany był do uczniów aktywnie działających w Samorządzie 
Uczniowskim, biorących udział w debatach szkolnych oraz konkursach. 
Efektem projektu był wyjazd 29 uczniów wszystkich klas do Warszawy. 
Dwa najważniejsze punkty programu to wizyta w Parlamencie, podczas któ-
rej oprócz przewodnika towarzyszył koziańskiej grupie poseł Przemysław 
Drabek, opowiadający o zadaniach i formach pracy posłów, co z kolei za-
chęciło młodzież do rozmów i wymiany poglądów, a także odwiedziny na 
Powązkach Wojskowych – cmentarzu, na którym spoczywa patron Liceum 
– Krzysztof Kamil Baczyński.
Doświadczanie to jedna z najważniejszych zalet edukacji szkolnej, bo jak mówi 
jedna z reguł oglądu świata: „Mapa, to nie rzeczywistość”. Warto więc uczyć 
się przez doświadczanie. – Może najważniejszą lekcją z tego projektu, choć dla 
każdego uczestnika inną, będzie poznanie samego siebie w nowej sytuacji. Dla 
mnie to zawsze wielka radość móc obserwować z uwagą młodych ludzi – mówi 
dyrektor Liceum Alina Nowak.                 (LO)

Dzień Wiosny z konkursami

Dydaktyczna wyprawa do stolicyMatematyczny 
Kangur

Z Liceum na Euroweek

foto: arch. Liceum

foto: arch. Liceum
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Nowa hala sportowa przy ulicy Prze-
czniej robi coraz większe wrażenie, 
a w najbliższych tygodniach zmieniać 
będzie się również jej otoczenie – po-
jawi się część sportowa, parking na kil-
kadziesiąt miejsc oraz liczne nasadzenia 
zieleni. – Patrząc przez pryzmat całego 
terenu to kolejne, odrębne zadania in-

westycyjne. Chcieliśmy jednak je połą-
czyć z perspektywy czasowej, by możli-
wie szybko oddać do użytku cały teren, 
przy równoczesnym optymalnym wy-
korzystaniu środków finansowych – 
tłumaczy Janusz Bednarczyk, kierownik 
Referatu Budownictwa i Rozwoju Go-
spodarczego.
Wszystkie prace związane z halą spor-
tową zakończone zostaną do końca 
kwietnia br., następnie do prac przy-
stąpią przedstawiciele poszczególnych 
instytucji, by zweryfikować obiekt, 
a następnie umożliwić jego funkcjono-
wanie – jesienią wraz z inauguracją no-
wego roku szkolnego powinny odbyć 
się tam pierwsze zajęcia. Co ważne, hala 
efektownie wygląda obecnie nie tylko 
z zewnątrz poprzez swoją nowoczesną 
elewację i stolarkę okienną, ale również 
wewnątrz. Ułożono już nawierzchnię 
sportową, pojawiły się bramki, kosze, 
drabinki oraz trybuny. Obiekt wyposa-
żony jest w oświetlenie ledowe i spe-
cjalny system nawiewów do ogrzewania 
części stricte sportowej. – W pozosta-
łych pomieszczeniach – szatniach, sali 

fitness czy siłowni, przygotowane zosta-
ło ogrzewanie podłogowe. Te pomiesz-
czenia będą również klimatyzowane 
– mówi kierownik RBiRG. I również 
w przypadku wspomnianych pomiesz-
czeń pojawiło się już pełne ich wyposa-
żenie. W obiekcie funkcjonować będzie 
też winda dla osób mających problemy 

z poruszaniem się, co umożliwi dotarcie 
do każdego z pomieszczeń.
Sporo zmieni się w najbliższych tygo-
dniach w otoczeniu obiektu. – Trwa-
ją obecnie prace brukarskie, powstaje 
parking na ponad 40 pojazdów, w tym 
dla osób niepełnosprawnych. Zamon-
towano już bramy wjazdowe od ulic 
Szkolnej oraz Przeczniej – przybliża Ja-
nusz Bednarczyk. Co ważne, przy okazji 
tych zadań zrealizowana zostanie prze-
budowa szutrowego obecnie odcinka 
drogi, będącego częścią ulicy Szkolnej. 
Asfaltowa nawierzchnia pojawi się na 
kilkudziesięciumetrowym odcinku – 
od ulicy Szkolnej do schodów przy 
ulicy Krakowskiej. W miejscu, gdzie 
do tej pory dzieci i młodzież chętnie 
korzystali z boiska asfaltowego, poja-
wią się istotnie dwa boiska do koszy-
kówki o nawierzchni poliuretanowej, 
wzbogacone o trybuny, plac do street 
workoutu, plac zabaw oraz sztuczne 
oświetlenie. Wzdłuż hali tworzona 
jest natomiast kilkudziesięciometrowa 
bieżnia, pojawi się również bieżnia do 
skoku w dal. Całość uzupełni publicz-

na toaleta z dostępem do niej od ulicy 
Krakowskiej. Nad bezpieczeństwem 
wszystkich sportowców, kibiców i gości 
czuwał będzie nowoczesny system mo-
nitoringu, składający się z kilkudziesię-
ciu kamer – zarówno na zewnątrz, jak 
i wewnątrz obiektu. Wreszcie teren do-
czeka się wymiany wysłużonego ogro-

dzenia na nowy, a w otoczeniu plano-
wane są liczne nasadzenia. W planach są 
m.in. drzewa wzdłuż ulicy Krakowskiej 
czy parkingu – łącznie około 80 sztuk 
drzew kolumnowych. – Po zakończe-
niu głównych prac będziemy chcieli 
dodatkowo sukcesywnie upiększać 
teren, choćby poprzez wykorzystanie 
kolejnych drzew i krzewów. To istotny 
aspekt, o którym również pamiętamy – 
przekonuje Janusz Bednarczyk. 
Kiedy więc całe otoczenie zmieni się nie 
do poznania? Wedle planów, wszystkie 
roboty zewnętrzne powinny zakończyć 
się w sierpniu br., co przy okazji roz-
poczęcia roku szkolnego pozwoli na 
pełne wykorzystanie obiektu podczas 
zajęć wychowania fizycznego. Ale także 
w ramach zajęć pozalekcyjnych, tych 
prowadzonych przez kluby sportowe, 
stowarzyszenia, czy wreszcie organizo-
wanych indywidualnie. – Możliwości 
będą spore, co zapewne ucieszy wielu 
miłośników poszczególnych dyscyplin 
sportowych – podsumowuje kierownik 
RBiRG. 

(MS)

Hala i… 80 drzew

foto: arch. UG
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W ubiegłym roku parkowe imprezy za-
chęcały do spędzania czasu na świeżym 
powietrzu, zarówno w towarzystwie 
dobrej muzyki, jak i licznych atrakcji 
skierowanych do dzieci, jak i doro-
słych. Spora w tym zasługa letniej sce-
ny u Czecza umożliwiającej organizację 
kolejnych wydarzeń. Czego możemy 
spodziewać się więc w tym roku? Przy-
glądamy się „rozkładowi jazdy” na naj-
bliższe miesiące, przystanek „Letnia 
scena u Czecza”. 
Profesjonalne zadaszenie na tarasie Pałacu 
Czeczów po północnej jego stronie nieba-
wem ponownie pojawi się w przestrzeni 
parku, co równoznaczne będzie z powro-
tem scenicznej przestrzeni dla wydarzeń 
odbywających się w letnim okresie. Pierw-
szym z nich będzie kino plenerowe – już 
6 maja br., w towarzystwie uczestników 
zlotu foodtrucków, zaplanowano seans 
filmu „Powrót do przyszłości”. Pierwsza 
z części kultowej serii science-fiction opo-
wiadająca o podróżach w czasie to pre-
miera tegorocznej odsłony letniego kina. 
– Planujemy przynajmniej kilka projekcji 

przez okres lata, szczególnie w okresie wa-
kacyjnym. W przerwie szkolnej zapraszać 
będziemy na projekcje dzieciaki. Pojawią 
się leżaki, będzie możliwość spędzenia 
czasu na kocykach, jak miało to miejsce 
w ubiegłym roku. Wszystko zależeć będzie 
oczywiście od pogody, ale mamy nadzieję, 
że aura będzie nam sprzyjać – uśmiecha 
się Bartłomiej Jurzak, dyrektor Gminnej 

Biblioteki Pu-
blicznej w Ko-
zach. A co warte 
podkreślenia, to 
nie jedyne pla-
ny związane 
z biblioteką. Po-
nownie w parku 
zaplanowane jest 
narodowe czyta-
nie – tym razem 
będzie to pozycja 
„Nad Niemnem” 
Elizy Orzeszko-
wej. – Sceneria 
parku wyzwala 
dodatkowe, po-
zytywne emocje 
– podkreśla Bar-
tłomiej Jurzak.
Plany związa-
ne  z cieplejszym 
okresem w roku 
– patrząc z perspek-
tywy letniej sceny 
– ma również Dom 
Kultury w Kozach. 
W czerwcu (04.06) 
zaplanowane zo-
stały – w ramach 
XV Międzynaro-
dowego Festiwalu 

Orkiestr Dętych Złota Trąbka – koncerty 
orkiestr. – Ubiegłoroczny jubileusz Mło-
dzieżowej Orkiestry Dętej na letniej scenie 
u Czecza pokazał, że przestrzeń parku po-
zwala na wyjątkowe muzyczne doznania. 
Stąd pomysł, by tegoroczne koncerty Złotej 
Trąbki odbywające się tym razem autono-
micznie względem Dni Kóz, zorganizować 
właśnie w parku – mówi Marek Małecki, dy-
rektor Domu Kultury w Kozach. A co warte 
podkreślenia, także same Dni Kóz częścio-
wo odbywać będą się w ramach pałacowej 
estrady. – Plany zakładają dwie sceny – na 
placu targowym oraz w parku. W otoczeniu 
zieleni na scenie zagoszczą najmłodsi artyści 
tworząc strefę dziecięcą w trakcie Dni Kóz. 
Efektownych pokazów i występów na pew-
no nie zabraknie – przekonuje Marek Ma-
łecki. Liczna publiczność w parku pojawi się 
również zapewne w ramach kolejnej odsło-
ny festiwalu mocnych brzmień – KozyNo-
stra Rock Fest. To wydarzenie określić moż-
na mianem stałego punktu programowego 
letniej sceny – odbędzie się wszak w tym 
miejscu po raz czwarty. A jako ciekawostkę 
dodajmy fakt, że było również inaugurują-
cym oficjalną działalność sceny. 
Warto także podkreślić, że to tylko wybra-
ne, zaplanowane wydarzenia. Tych, będzie 
zapewne więcej, a szczegóły przybliżać 
będziemy w kolejnych wydaniach gazety. 
– Koziańskie stowarzyszenia mają swoje 
pomysły, co niebawem znajdzie pewnie 
odzwierciedlenie w konkretnym planie 
następnych wydarzeń. Przyklaskujemy, 
z nadzieją patrząc równocześnie w niebo. 
Wszak w imprezach plenerowych, to po-
goda ma niejednokrotnie decydujące zda-
nie – uśmiechają się nasi rozmówcy.

(RED)

Letnie aktywności

WYNAJMĘ
lokal usługowy
  120 m2

lokal na parterze
ul. Krakowska 18A
Kozy

tel.
602 571 686
33 819 44 18

Tegoroczne plany zakładają organizację kilku odsłon kina plenerowego w ramach letniej 
sceny u Czecza, nie zabraknie również seansów dedykowanych najmłodszym.

REKLAMA

foto: arch.
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– Najbardziej podobało mi się na górze, wi-
doki były piękne – komentowała tegorocz-
ną odsłonę Międzynarodowych Biegów 
na Orientację Amelia, jedna z młodszych 
uczestniczek biegu. Po raz drugi, odbywa-
jące się od kilku lat w Kozach wydarzenie 
miało miejsce w Kamieniołomie, a wyjątko-
we otoczenie skarp czy stawu znów zrobiło 
ogromne wrażenie na uczestnikach, szcze-
gólnie obecnych w naszej miejscowości pre-
mierowo. – Jesteśmy pierwszy raz, rodzinnie 
– uśmiechał się potwierdzając pan Mateusz 
wraz z małżonką i dziećmi. 
Istotnie biegowa rywalizacja miała charakter 
nie tylko sportowy, ale może przede wszyst-
kim rekreacyjny. Przygotowano więc trasy 
o zróżnicowanej trudności, mając na wzglę-
dzie udział dzieci, ale też propozycje dla 
zaprawionych w bojach biegaczy – 4 trasy 
liczyły sobie od 2,5 do 4,5 kilometra. W so-
botni, słoneczny dzień u podnóża szczytu 
Hrobaczej Łąki do rywalizacji przystąpiło 
łącznie aż 221 zawodników z Polski i Czech, 
nie zabrakło także kibiców. A co warte pod-
kreślenia, startowali młodsi i starsi, na trasie 

pojawiły się całe rodziny – najmłodsi, rodzice 
i ich dziadkowie. Uczestnicy mogli liczyć nie 
tylko na dobrą aurę, ale także na podarunki 
przygotowane przez partnerów i sponsorów 
– buffy dla dorosłych ufundowała Carolina 
Toyota Bielsko, drożdżówki dla dziecia-
ków Piekarnia Bracia Piskorkowie, gorące 
oscypki to efekt współpracy z SM Skoczów, 
a każdy z zawodników mógł liczyć również 
na poczęstunek przygotowany przez organi-
zatora – Centrum Sportowo-Widowiskowe 
– pyszny żurek i pieczywo. 
Najlepsi w poszczególnych kategoriach 
otrzymali również statuetki, pamiątkowe 
medale, dyplomy oraz nagrody książkowe 
przygotowane przez Gminną Bibliotekę 
Publiczną w Kozach. W poszczególnych 
kategoriach triumfowali Čablová Kristina, 
Marszałek Patryk, Kliś Weronika/Jaro-
min Oliwia, Orłowski Grzegorz/Orłowski 
Ignacy, Kliś Anna/Kliś Amelia, Sporysz 
Jerzy/Sporysz Maciej. Szczegółowe wyniki 
i pełną relację zdjęciową znaleźć można na 
stronie www.csw.kozy.pl.  

 (MS)

Kamieniołom znów gościnny
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Piątek 24 marca był uroczystym 
dniem dla tych wszystkich miesz-
kańców gminy Kozy, którzy osiąga-
ją sportowe sukcesy.
Gala Sportu Gminy Kozy była doskonałą 
okazją do oficjalnego wyróżnienia kilkunastu 
osób, które za swoje osiągnięcia sportowe na 
terenie całego kraju, jak i arenie międzyna-
rodowej w roku 2022, otrzymały Nagrodę 
Wójta Gminy Kozy. Koziańscy sportowcy 
tak indywidualnie, jak i zespołowo reprezen-
tują różnorodny wachlarz dyscyplin sporto-
wych. To m.in. pływanie, jeździectwo, sporty 
siłowe, tenis stołowy, szachy, futsal, taniec, 
judo, lekkoatletyka, wielobój, bieganie, strze-
lectwo sportowe, gimnastyka artystyczna, 
sporty motorowe czy piłka nożna jako dyscy-
pliny najchętniej uprawiane.

– Jesteśmy dumni, że nasza gmina ma tak 
wiele aktywnych sportowo osób i trzyma-
my kciuki za ich dalszą wytrwałość i mo-
tywację. Dziękujemy zarazem wszystkim 
tym osobom, które wspierają naszych 
sportowców, zwłaszcza tych najmłod-
szych. Mamy nadzieję, że również ten rok 

będzie obfitował w liczne medale, pucha-
ry i miejsca na podium, abyśmy w przy-
szłym roku mogli się spotkać w jeszcze 
większym gronie – mówił gratulujący 
sportowej społeczności gminy Kozy jej 
wójt Jacek Kaliński. 

(R)

Sportowcy reprezentujący gminę Kozy znaleźli się w gronie uhonorowanych podczas dorocznego Spotkania Środowiska 
Sportowego Powiatu Bielskiego, jakie w środę 29 marca zawitało do Centrum Sportowo-Widowiskowego w Kozach.
Zawodnik sekcji judo UKS Lolek Kozy Tadeusz Koczur wraz z trenerem Bartłomiejem Wieteską, pływaczka Sydney Zagonari z UKS Vic-
toria Kozy oraz jej trenerzy Krzysztof Szpara i Mateusz Sordyl, a także prowadzeni przez Wiesława Wróbla reprezentanci Stowarzyszenia 
Sportów Siłowych Benchpress – Magdalena Szpila, Natalia Szpila i Grzegorz Drewniany – zostali wyróżnieni podczas uroczystości, odbie-
rając gratulacje swoich sukcesów od starosty Powiatu Bielskiego Andrzeja Płonki oraz przewodniczącego Rady Powiatu Jana Borowskiego. 
Łącznie w Kozach pojawiła się rekordowa liczba 91 sportowców i ponad 30 trenerów. Co wybrzmiało w sposób szczególny – wszyscy złożyli 
się na znakomity wynik całego powiatu – 5. miejsce w skali województwa i 25. w kraju na 369 powiatów.                     (RA)

Na przełomie marca i kwietnia w ko-
lejnych prestiżowych zawodach pły-
wackich mieli okazję wystartować re-
prezentanci UKS Victoria Kozy.
W weekend 25-26 marca w Oświęcimiu odby-
ło się Arena Grand Prix Polski, w którym wy-
startowało 992 zawodników ze 134 klubów. 
Najmilej zmagania wspominał będzie Mikołaj 
Borkowski, który stanął na najniższym stopniu 
podium na dystansie 100 metrów stylem kla-
sycznym. Udziałem młodego podopiecznego 
Victorii stały się także 4. lokaty – na 50 m i 200 
m „klasykiem”. Najlepsze wyniki pływaczek re-
prezentujących klub z Kóz – Magdy Filek i Mi-
leny Malarz – to odpowiednio 14. miejsce na 

100 m stylem dowolnym i 15. miejsce na 200 
m stylem zmiennym.
Sportowy kwiecień rozpoczął się w Woli, 
gdzie rywalizowano w ramach VII Wiosen-
nych Zawodów Pływackich. Z Kóz udała 
się tam całkiem spora ekipa – 19 zawodni-
ków i zawodniczek. Z imprezy przywieźli 
obfity worek medali – 4 złote krążki (Julia 
Niedbałka – 2, Katarzyna Duda, Wojciech 
Janosz), 5 srebrnych (Konrad Jurzak – 
2, Kinga Froń, Mikołaj Kulig, Jarosław 
Olma) i 3 brązowe (Mikołaj Wielgus – 2, 
Maja Niedbałka). Wyczyny te złożyły się 
zarazem na puchar za 3. pozycję w łącznej 
klasyfikacji klubowej.     (RA)

Sportowcy uhonorowani

foto: UG Kozy

Medale na pływalni

foto: Arch. UKS Victoria Kozy

Do Kóz po wyróżnienia

foto: CSW Kozy
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Ciąg dalszy medalowej passy reprezentantów Stowa-
rzyszenia Sportów Siłowych Benchpress Kozy, którzy 
znakomite osiągnięcia zanotowali w zawodach rangi mi-
strzostw Polski i Europy.
18 i 19 marca kozianie startowali w Międzynarodowych Mistrzo-
stwach Polski federacji GPC w Zalesiu. W stawce około 250 zawod-
ników, m.in. z Łotwy, Ukrainy czy Słowacji, zgarnęli 5 medali i 4 pu-
chary. Helena Wyrozębska w kategorii wiekowej 13-15 lat podniosła 
70 kg, co pozwoliło jej zwyciężyć. W debiucie w zmaganiach tej rangi 
sięgnęła także po 3. pozycję w kategorii junior. Rekord Polski, medal 
i trzy puchary to dorobek Grzegorza Drewnianego, który startował 
w kategorii 100 kg masters w trójboju siłowym. Rekord świata po-
prawił za to Wiesław Wróbel, uzyskując w przysiadach wynik 215 kg. 
Do Kóz najbardziej doświadczony z naszych zawodników powrócił 
z medalem i pucharem. Złoto stało się także udziałem Mariusza Wy-
rozębskiego w kat. 140+ z osiągnięciem 240 kg.
Od 22 do 26 marca odbyły się Mistrzostwa Europy federacji XPC 
w Siedlcach. W czempionacie startowało około 500 zawodników 
z 8 krajów. Magdalena Szpila, która zdobyła 1. miejsce w junior-
kach do 52 kg i ze wszystkich startujących zgarnęła puchar za 2. lo-

katę. Grzegorz Drewniany w kat. do 110 kg triumfował, a w gronie 
open stanął na najniższym stopniu podium. Uwagę zwraca znako-
mity wynik 290 kg w martwym ciągu. Dorobek Wiesława Wróbla 
w kat. do 100 kg masters to 1. miejsce i puchar za 3. pozycję spo-
śród startujących w tej samej grupie.           (RED)

GLKS Sferanet II Wilkowice – LKS Orzeł Kozy 3:0 (1:0)
KS Bestwinka – LKS Orzeł Kozy 3:0 (1:0)

Skład LKS Orzeł: Marcin Kozielski, Piotr Walas – Jakub Jura, Konrad Janosz, Michał Glos, Łukasz Kwaśny, Krzysztof 
Maślanka, Łukasz Pielesz, Jakub Mrozek, Kacper Polakowski, Szymon Polakowski, Wojciech Waluś, Roman 
Cholewa, Patryk Czerwiński, Daniel Mańkowski, Michał Komędera, Tymoteusz Marczyński, Dawid Żurek, Stanislav 
Vorontsov, Serhii Kucherenko

Dlaczego warto trenować w UKS 
Kozy? To pytanie, na które odpowie-
dzi bez większych trudności znaleźli 
młodzi podopieczni tego klubu.

– Jest super, bo trener wymyśla fajne tre-
ningi – mówi Bartek. – Nie jest ważne czy 
przegrasz, czy wygrasz i tak liczy się dobra 
zabawa – dodaje Szymon. – Mamy tu dużo 
kolegów – zgodnie stwierdzają Marek, Do-
minik i Karol.
Wszystkie powyżej przywołane wypowiedzi 
pojawiły się w materiale filmowym, który na 
swoim profilu w mediach społecznościo-
wych opublikował UKS Kozy. Klub zachę-
ca w ten oryginalny sposób, by dołączyć do 
sekcji piłkarskiej, która obejmuje zarówno 
dziewczynki, jak i chłopców w wieku od 
4 do 14 lat. Treningi sprawności ogólnej 
z elementami piłki nożnej pod okiem wy-
kwalifikowanej kadry szkoleniowej, udział 
w turniejach, rozgrywkach i obozach, sprzęt 
dla zawodników, wspólna integracja, ale 
również miła i koleżeńska atmosfera – to 
najważniejsze pozytywne aspekty dla tych, 
którzy zdecydują się spróbować swoich sił 
właśnie w UKS Kozy.        (M)

Sukcesy międzynarodowe

foto: Arch. Stowarzyszenie Benchpress

Wyjazdy bez punktów

Terminy pozostałych meczów domowych LKS Orzeł 
Kozy w rundzie wiosennej:
• 22 kwietnia, g. 17:00 – LKS Zamek Grodziec
• 3 maja, g. 17:00 – KS Bystra
• 13 maja, g. 17:00 – LKS II Czaniec
• 27 maja, g. 17:00 – KS Soła Kobiernice
• 10 czerwca, g. 17:00 – LKS Sokół Hecznarowice

Od meczów na boiskach drużyn 
przeciwnych rundę wiosenną sezo-
nu 2022/2023 na poziomie A-klasy 
w podokręgu Bielsko-Biała rozpoczęli 
piłkarze LKS Orzeł Kozy.
To, co najważniejsze w ostatecznym roz-
rachunku ligowych zmagań to efekt punk-
towy. Ten w przypadku piłkarzy Orła oka-
zał się po pierwszych spotkaniach rundy 
rewanżowej dalece niesatysfakcjonujący, 
co tyczy się zarówno meczu w Wilkowi-
cach, jak i rozegranego z konieczności 
w Czechowicach-Dziedzicach. Oba miały 
zresztą dosyć podobny przebieg. Kozianie 
tuż przed finiszem premierowej części dali 
sobie strzelić po golu. Po powrocie na mu-
rawę próbowali wynik niekorzystny zmie-
nić, ale to przeciwnicy poprawiali dorobek. 

Zarówno „dwójka” GLKS-u Sferanet, 
jak i KS Bestwinka cieszyć się mogli wraz 
z upływem 90-minutowej rywalizacji ze 
zwycięstw w stosunku 3:0.
Wypada mieć nadzieję, że lepiej drużyna 
z Kóz zaprezentuje się w dalszej części pił-
karskiej wiosny. Ta jest długa, wszak ostat-
ni mecz o punkty a-klasowe podopieczni 
trenera Marcina Stefanowicza zaliczą 10 
czerwca, gdy gościć będą Sokoła Heczna-
rowice.        (R)

Początkowej fazy rundy wiosennej piłkarze LKS Orzeł nie zali-
czą do udanych, ale w kolejnych meczach ligowych potwierdzić 
mają, że bojowe nastroje w drużynie nie biorą się znikąd. foto: Rozmus Photography

UKS zaprasza
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Skąd „KOJZKIE”?
Wiele osób zastanawia się skąd wzięła 
się odmiana nazwy naszej miejscowości, 
przemycana tu i ówdzie w lokalnej dzia-
łalności kulturalnej: Kozy – kojzki… Dla 
wielu kozian takie brzmienie przymiotni-
ka od słowa Kozy, jest co najmniej dziw-
ne, śmieszne, a u niektórych budzi nawet 
oburzenie. Wszystkim znane są koziań-
skie duszonki, czytamy „Koziańskie 
Wiadomości”, koziańskie dzieci uczą się 
w koziańskich szkołach, a w parku rośnie 
koziański platan. Przymiotniki pocho-
dzące od nazwy naszej miejscowości, są 
tak powszechnie stosowane przez kozian 
(i nie tylko), że nie wywołują żadnej re-
fleksji. Skąd nagle ‘kojzkie’? Okazuje 
się, że w powszechnym użyciu odmiana 
„Kozy – koziański” jest stosunkowo od 
niedawna. Jeszcze pięćdziesiąt lat temu 
patron Izby Historycznej – Adolf Zu-
ber, używał również zapomnianej formy 
„kózki”. Pisał o „kózkim” zamku, „kóz-
kim” kościele czy o sprawach „kózkich”. 
Pośród jego materiałów nie znajdziemy 
innego przymiotnika. Jednak najstarszą 
formą jest „kojzkie”.
Wiele lat temu poszukiwałem materia-
łów na temat historii parafii kalwińskiej 
w Kozach. W jednym z tekstów, będą-
cym odpisem protokołu synodu kalwiń-
skiego z XVII wieku przeczytałem, że 
jeden z księży – uczestnik synodu – przy-
jechał „ze zboru kojzkiego (kojskiego)”. 
Redaktor publikacji, nie pozostawił tych 
słów bez wyjaśnienia: w komentarzu 
przeczytać można było, że chodzi o wieś 
Kozy w ziemi oświęcimskiej w Mało-
polsce (zapis pojawia się kilkukrotnie 
w dwóch wersjach „kojskie” i „kojzkie”). 
Ta dziwna i intrygująca odmiana zapa-
dła mi głęboko w pamięć. Dalsze po-
szukiwania kolejnych przykładów takiej 
odmiany nazwy naszej miejscowości nie 
dały jednak żadnych rezultatów. Wyda-
wać by się mogło, że język, którego ślad 
pozostał w zapisach sprzed czterystu 
lat, uległ całkowitej zmianie, że słowo 
„kojskie/kojzkie” – występujące w sta-
rym tekście – stanowi jedynie próbkę 
staropolszczyzny, jaką posługiwano się 
na naszej ziemi przed wiekami. Tak mi 
się wydawało – do czasu. Będąc pew-
nego dnia u kolegi usłyszałem, jak jego 
babcia zwraca się do niego takimi sło-
wami: „Ino kup mi bułki kojzkie!” – bo 
ten wybiera się do sklepu. W tym miej-
scu „zaświeciła się lampka”: czterysta lat 
zachowanych w języku, pamięci, w prze-

kazie międzypokoleniowym. Bez pióra, 
papieru, książek, komputerów. Decyzja 
była krótka – trzeba przywrócić „kojz-
kie” do łask.
Pierwszą inicjatywą przypominającą 
odmianę „kojskie/kojzkie” było jej uży-
cie w tytule wystawy „IZBY KOJSKIEJ 
TAJEMNICE” zorganizowanej w 2011 
r. w Izbie Historycznej w ramach ob-
chodów Roku Adolfa Zubera. Mimo 
wątpliwości polonistów, a także kilku 
negatywnych opinii, odmiana „kojskie/
kojzkie” stopniowo powraca do lokal-

nego języka. Tak więc mieliśmy już kon-
kurs „Kojskie filmowanie”, Dom Kul-
tury realizował projekt „Kojska baba”, 
a do kalendarza weszła „KOJZKA NOC 
MUZEÓW”, wreszcie od kilku lat na 
Dniach Kóz możemy posmakować 
piwa KOJZKIEGO. Pojawiły się rów-
nież kolejne historyczne dokumenty z 
wykorzystaniem tej odmiany, a także 
kilka osób potwierdziło jej stosowanie 
przez nieżyjące już osoby starszego po-
kolenia. Słowo „kojskie/kojzkie” stop-

niowo jest przywracane do świadomo-
ści społeczności lokalnej. Trwałą formą 
wykorzystywaną ze sporym sukcesem 
jest nazwa stowarzyszenia KOJZKI 
KOLEKTYW ARTYSTYCZNY, która 
to grupa z powodzeniem odpowiada na 
lokalne zapotrzebowanie na doznania 
teatralne i sceniczne.
Choć dla polonistów odmiana ta pozosta-
nie językowym błędem to dla przykładu 
wskażę sąsiednie Wilamowice, gdzie nie 
mieszkają ‘wilamowiczanie’ a ‘WILAMO-
WIANIE’ i gdzie nie chodzi się w stroju 

‘wilamowickim’ a ‘WILAMOWSKIM’. 
My kozianie – jeśli chcemy – możemy 
mieć swoje ‘KOJZKIE’. Miejmy nadzieję, 
że ten językowy „smaczek” podchwycą 
na przykład miejscowi przedsiębiorcy, 
wykorzystując go w nazewnictwie swoich 
wyrobów, przez co jeszcze bardziej mógł-
by trafić on do masowej świadomości, 
a przede wszystkim do codziennego języ-
ka mieszkańców Kóz.
Z kojzkim pozdrowieniem

(Bartłomiej Jurzak)

Przed wielu laty w naszej miejscowości przymiotnikiem określającym Kozy 
było słowo „kojzki”, czyli dzisiejszy „koziański”. Powiedzielibyśmy więc np. 

nasz kojzki przystanek, zamiast koziański przystanek.

Krajobraz wokół nas zmienia się bardzo szybko, zmiany dostrzegamy także 
w języku czy sposobie komunikacji. Warto jednak pamiętać o przeszłości, 

będącej przecież nieodzownym elementem naszej tożsamości.
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 Młyny wodne

foto: arch. szlakciekawostek.kozy.pl

Okres wiosenny to dobra okazja, by po-
nownie zachęcić do spacerów – także 
w ramach Szlaku Koziańskich Ciekawo-
stek. Tym razem przybliżamy pokrótce 
młyny wodne, które funkcjonowały na 
Dolnej Wsi u zbiegu rzek Pisarzówka 
i Kozówka. Znajdziemy tam obecnie 
resztki grobli po dwóch młynach zbożo-
wych, napędzanych siłą wody. Wszyst-
ko w bliskiej odległości gospodarstw 
pod numerami 101 i 152, przy obecnej 
ulicy Nadbrzeżnej. Do czego – oprócz 
produkcji mąki – wykorzystywane były 

młyny? Dlaczego wyjątkową obecnie należy określić posesję z numerem 101? 
Wreszcie nazwiska jakich rodzin związane były z zarządzaniem tymi obiektami? 
Na te pytania znajdziecie odpowiedź znajdując tablice informacyjne przy wspo-
mnianej ulicy lub zaglądając do sieci – www.szlakciekawostek.kozy.pl.        (RED)

Podlasie, Mazury, Wilno – to tytułowe 
określenie pielgrzymki organizowanej 
w dniach 31.07-06.08.2023 r. W pla-
nach m.in. zwiedzanie Sandomierza, 
wizyta w Kazimierzu Dolnym czy Na-
rwiańskim Parku Narodowym. Uczest-
nicy odwiedzą również jedno z najważ-
niejszych miejsc prawosławia w Polsce 
– Górę Grabarka, Pałac Branickich i ry-
nek w Białymstoku, przyjdzie również 
czas na wizytę w Wilnie, gdzie prze-
widziano zwiedzanie Ostrej Bramy, 
kościół św. Teresy czy spacer śladami 
Mickiewicza, Kraszewskiego, Słowac-
kiego i Moniuszki. Nie zabranie także 
czasu wolnego, co szczególnie wykorzy-
stane zostanie podczas plażowania czy 
możliwości wzięcia udziału w spływach 
kajakowych. 

Koszt pielgrzymki to 1790 zł, cena za-
wiera przejazd autokarem, zakwatero-
wania w hotelach, śniadania oraz obia-
dokolacje (napoje płatne dodatkowo), 
opiekę pilota, opłaty przewodnickie 
oraz ubezpieczenie. Więcej szczegółów 
uzyskać można telefonicznie – 501-
533-813. 

(RED)

W naszej gminie na placu targowym 
w każdą ostatnią sobotę miesiąca orga-
nizowany jest pchli targ. Znajduje się 
tam wiele fascynujących przedmiotów, 
którym z całą pewnością możemy nadać 
drugie życie. O naszym targu nagrano na-
wet materiał na kanale „Bazary i Bazarki”, 
w którym prowadząca Karolina Kwaśnik-
-Skowronek oprowadza nas po targowi-
sku i rozmawia ze sprzedającymi. Poka-
zuje również, że na miejscu znajdziemy 
prawdziwe perełki, takie jak piękne obra-
zy „z duszą”, rzeźby, ceramikę, cudowne 
instrumenty, stare maszyny do pisania, 
wartościowe książki i katalogi, czy różno-
rodne przedmioty kolekcjonerskie. Wielu 
ciekawych – jeszcze innych niż przedsta-
wione – propozycji nie brakuje, dlatego 
z pewnością każdy znajdzie coś dla siebie.
Odwiedzenie targowiska wiąże się 
ze świetnie spędzonym czasem w sobot-

ni poranek oraz nabyciem dużej ilości 
wiedzy. Poza tym, że zakupimy tam an-
tyki i zabytki w niewysokich cenach to 
spotkamy też wielu ludzi z pasją, z któ-
rymi rozmowa będzie czystą przyjemno-
ścią. Na pchli targ do Kóz przyjeżdżają 
bowiem osoby z całego kraju. Bardzo 
możliwe jest też, że znajdziemy tam 
rzecz, którą pamiętamy z wcześniejszych 
lat swojego życia, tak jak Karolina, która 
znalazła filiżankę bardzo podobną do tej 
należącej do jej babci. Takie przedmio-
ty mogą mieć dla nas ogromną wartość 
sentymentalną, dlatego także warto zain-
teresować się pchlim targiem.
A jeśli jesteście ciekawi, co jeszcze znala-
zła autorka programu „Bazary i Bazarki”, 
szczegóły dostępne w ramach 39 odcin-
ka serii znajdującej się w popularnym 
serwisie YouTube.

(Wiktoria Makhsudyan)

Pchli Targ w Kozach

Jednym ze zwiedzanych miejsc w ramach 
pielgrzymki będzie Góra Grabarka, gdzie 

pielgrzymi zobaczą m.in. prawosławne 
sanktuarium.

Kadr z ponad 20-minutowego odcinka serii 
Bazary i Bazarki realizowanego w Kozach. 
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W marcu przedstawiciele biblioteki kil-
kukrotnie gościli w koziańskim Klubie 
Seniora. Uczestnicy zajęć mieli okazję 
wysłuchać opowieści o kulturze antycz-
nej oraz „przypomnieć sobie” podstawy 
języka łacińskiego. Tematem kolej-
nych zajęć był strój koziański. W czasie 
tego spotkania odżyły wspomnienia, 
a niektóre słuchaczki zjawiły się nawet 
z własnymi „pomocami”. Tuż przed 
Świętami Wielkanocnymi wspólnie 
wspominano dawne zwyczaje związane 
z obrzędami wiosennymi. 

(GBP)

Mija już 20 lat działalności Towa-
rzystwa Charytatywnego im. Ojca 
Pio – Koło nr 2 w Kozach, które nie-
zmiennie wspiera osoby potrzebujące. 
Przykładów daleko szukać nie trzeba – 
przed świętami zorganizowało kolejną 
zbiórkę żywności.
Tegoroczna zbiórka przeprowadzona zosta-
ła w marcu przy ścisłej współpracy z Caritas 
z Janowic w ramach akcji „Tak. Pomagam”. 
W to szczytne przedsięwzięcie zaangażowa-
ło się liczne grono mieszkańców, co istotne 
także znacząca większość samych właścicieli 
i kierowników sklepów w Kozach. – Należą 
się im za to ogromne słowa podziękowania, 
bo nikt pomagać wcale nie musiał. Przyłą-
czenie się do akcji było wyrazem dobrego 
serca i ludzkiej wrażliwości na potrzeby tych, 
których los nie oszczędza – przyznaje Bo-
żena Fabia, przewodnicząca Towarzystwa 
Charytatywnego im. Ojca Pio – Koło nr 2 
w Kozach.
W efekcie zbiórki zgromadzono ponad 
300 kilogramów żywności, co pozwoliło 
na przygotowanie 64 świątecznych paczek. 
Znalazły się w nich zróżnicowane produkty 

– olej, mąka, makaron, cukier, kawa, herbata, 
chrzan, kiełbasa, słodkości czy nawet środki 
czystości. Wszystko więc to, co jest najbar-
dziej potrzebne na wyjątkowy świąteczny 
czas dla osób chorych, cierpiących czy samot-
nych. – Widzimy po reakcjach mieszkańców, 
których odwiedzamy z paczkami, jak jest to 
dla nich ważne. Są wzruszeni, uśmiechają się, 
dziękują – mówi pani Bożena.
Towarzystwo Charytatywne im. Ojca Pio 
– Koło nr 2 w Kozach zbiórki świąteczne 
– zarówno w okresie Wielkiej Nocy, jak 
i na Święta Bożego Narodzenia – organi-
zuje niemal od samego początku swojej 
działalności. Ta sięga już 20 lat, biorąc pod 
uwagę rejestrację w roku 2003. Dwa lata 
później uznane zostało za organizację po-
żytku publicznego. Grupa, która zawiązała 
się w Kozach, a istotny w tym udział mie-
li choćby ojciec Wiesław Krupiński oraz 
pan Marian Honkisz, wzorowała się na tej 
założonej nieco wcześniej jako Koło nr 1 
w Czechowicach-Dziedzicach. Osobą ma-
jącą kolosalny wpływ na rozwój funkcjono-
wania Towarzystwa w kolejnych latach był 
również śp. Grzegorz Szetyński.

Charytatywna działalność Towarzystwa 
została zarazem dostrzeżona. W 2010 r. 
nominowane zostało do Nagrody Starosty 
Bielskiego im. ks. J. Londzina, a w 2015 r. do 
Nagrody Caritas Diecezji Bielsko-Żywiec-
kiej „Dzban św. Jana Kantego”. Zajmuje się 
aktualnie wsparciem dla rodzin wielodziet-
nych, osób niepełnosprawnych, samotnych, 
bezdomnych i z rozmaitymi dysfunkcjami, 
organizacją obozów czy wycieczek dla dzie-
ci, ale także bierze aktywny udział w czuwa-
niach i spotkaniach modlitewnych, funk-
cjonując przy parafii świętych ap. Szymona 
i Judy Tadeusza w Kozach.
Towarzystwo nie zamierza na mijających 
20 latach poprzestawać. W planach na 
czerwiec jest już wyjazd do Strachocina, 
a więc miejsca, gdzie urodził się św. Andrzej 
Bobola. – Nasz zapał nie gaśnie, a to dlate-
go, że jest wiele osób zaangażowanych, dla 
których wolontariat ma sens. Garnie się do 
tego także coraz chętniej młode pokolenie. 
Jestem naprawdę dumna z naszych miesz-
kańców. Wspólnie stworzyliśmy fajne 
dzieło – dodaje z zadowoleniem przewod-
nicząca Towarzystwa.       (Marcin Nikiel)

Dzieło wszystkich mieszkańców

foto: Mat. Towarzystwa

Biblioteka w Klubie Seniora

foto: arch. GBP
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Kojzkie propozycje 
(nie tylko) na wiosnę!

Grupa komedii Kojzkiego Kolektywu 
Artystycznego pod wodzą Marii Poto-
czek przygotowuje nowy spektakl. Tym 
razem będzie to sztuka „Zapomniany 
diabeł” (autor: Jan Drda). – Pierwsze 
próby już za nami! Mamy nadzieję, że 
przyjmą Państwo to przedstawienie 
równie ciepło, co poprzednie („Jajco”) 
– mówią przedstawiciele KKA. Trwają 
też przygotowania do koncertu z oka-
zji Dnia Matki. – Już teraz serdecznie 
Państwa zapraszamy na wszystkie wy-
darzenia, realizowane przez nasze Sto-
warzyszenie. Śledźcie nas na facebooku, 
by pozostać na bieżąco – przekonują 
wspólnym głosem.                  (SP)

Tytuł nawiązuje do Konkursu Re-
cytatorskiego, którego jubileuszowa 
25. edycja odbyła się w poniedziałek 
20 marca w murach Pałacu Czeczów 
w Kozach.
Konkurs „Słońce, słońce i życie”, organizo-
wany przez Starostwo Powiatowe w Biel-
sku-Białej, tradycyjnie skierowany został 
do uczniów szkół podstawowych oraz 
placówek wychowania pozaszkolnego 
z terenu powiatu bielskiego. Jego główne 
założenia to niezmiennie prezentowanie 

najcenniejszych dzieł literatury polskiej 
i powszechnej oraz popularyzacja piękna 
i kultury języka polskiego.
Prezentacji 46 młodych recytatorów wy-
słuchali członkowie jury, którzy pracowali 
w następującym składzie: Halina Kubisz-
-Muła – instruktor amatorskiego ruchu 
artystycznego, Piotr Tomaszewski – aktor 
bielskiego Teatru Lalek „Banialuka” oraz 
Sławomir Miska – aktor Teatru Polskiego 
w Bielsku-Białej. Nagrodzeni zostali:
• kl. I-III – 1. miejsce – Martyna Gacek 

(ZSP w Bronowie), 2. miejsce – Jagoda 
Górny (SP im. M. Kopernika w Bucz-
kowicach) i Kordian Kubica (SP im. 
J. Brzechwy w ZSP w Godziszce), 3. 
miejsce – Danuta Stanienda (SP nr 2 im. 
Gen. Maczka w Jaworzu),

• kl. IV-VI – 1. miejsce – Marta Grzyb (ZSP 
w Wieszczętach), 2. miejsce – Karolina 
Nikiel (SP im. M. Kopernika w Buczko-
wicach), 3. miejsce – Julia Gawryś (SP im. 
M. Kopernika w Buczkowicach),

• kl. VII-VIII – 1. miejsce – Wiktoria Grusz-
ka (ZSP w Wieszczętach), 2. miejsce – 
Emilia Grzywa (ZSP, SP w Kaniowie) 
i Maja Konior (ZSP w Mazańcowicach).

Ponadto przyznane zostały wyróżnienia, 
które otrzymali: Magdalena Bębenek (SP 
nr 1 w Jaworzu), Liliana Gawor (SP im. M. 
Kopernika w Buczkowicach), Patrycja Ko-
rzeniowska (SP nr 1 w Jaworzu), Aurelia 
Mysza (SP im. J. Brzechwy w ZSP w Go-
dziszce).
Szczegółowe informacje odnośnie konkur-
su dostępne są na stronie internetowej po-
wiatu bielskiego.                       (RED)

2 kwietnia zespół realizatorów z grupy dra-
matu Kojzkiego Kolektywu Artystycznego 
po raz kolejny zaprosił publiczność na swój 
najnowszy spektakl pt. „Folwark zwierzę-
cy” (premiera odbyła się w grudniu 2022). 
Autor tekstu – Paweł Sablik – wydoby-
wa z ponadczasowego dzieła Orwella 
nieustannie aktualny aspekt zachowań 
opresyjnych i przemocowych, a następnie 
przekłada go na codzienne (zdawałoby 
się – pozbawione go) relacje. Ukazuje tym 
samym, że tematyka przemocy – mniej lub 
bardziej zauważanej na co dzień, zarówno 
tej pozornie oczywistej, jak i w białych rę-
kawiczkach może dotyczyć każdego z nas.
Tworząc zupełnie nowe dzieło, dramaturg 
pomieszał fikcję z rzeczywistością i skon-
frontował grupę aktorów z „innymi wer-

sjami samych siebie”. Spektakl „Folwark 
zwierzęcy” niejako konfrontuje również 
widzki i widzów z powszechnie powtarza-
nymi schematami zachowań, hipokryzją, 
codziennie spotykanymi formami nadużyć 
wobec drugiego człowieka (ze względu 
na płeć, wiek, pozycję społeczną, poglądy 
etc.) oraz zwierzęcia. Grupa teatralna we-
szła w tę grę, zostawiając po drugiej stronie 
szachownicy widzów.
W spektaklu zagrali: Zuzanna Bucała, Syl-
wia Drewnicka, Marcin Dobija, Robert 
Góra, Sebastian Harężlak, Ewa Kozielska, 
Renata Misiewicz, Szymon Mrozik, Ewa 
Rogala, Dagmara Zabłocka, Agata Zieliń-
ska. Scenariusz: Paweł Sablik, reżyseria: 
Sabina Piskorek, materiały audiowizualne: 
Sebastian Harężlak.    (SP)

Słońce, słońce i życie

Życiowa konfrontacja
foto: arch. konkursowe

foto: arch. KKA
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Muzyczni 
Geniusze 

W sobotę – 22 kwietnia br. – pozna-
my laureatów tytułowego konkursu, 
w tym zdobywcę Grand Prix i tytuł 
Muzycznego Geniusza 2023. Zapo-
wiada się całodniowa dawka wyjątko-
wych brzmień związanych z różnymi 
instrumentami, zwieńczona koncer-
tem w Pałacu Czeczów. 
Przesłuchania uczestników drugiego eta-
pu konkursu przewidziano od godzin po-
rannych w sali Domu Kultury w Kozach. 
– I już wtedy zapraszamy publiczność. 
Każdy – bliscy, przyjaciele, rodzina, ale też 
postronni obserwatorzy – może przyjść 
i posłuchać uzdolnionych muzyków – 
przekonują organizatorzy. Usłyszymy 
propozycje w każdej z kategorii, będą więc 
m.in. wokaliści, perkusiści, klawiszowcy, 
gitarzyści czy osoby grające na skrzypcach. 
Po ocenie jury, najlepsi zaproszeni zostaną 
do udziału w wieczornym koncercie w Pa-
łacu Czeczów. – Wieczorny koncert będzie 
dodatkową możliwością oceny umiejętno-
ści, wszak uczestnicy zagrają ze sobą na 
scenie bez wcześniejszego przygotowania 
– dodają organizatorzy. 
Szczegółowy plan znaleźć można na stro-
nie internetowej www.fasolaki.pl, wydarze-
nie podsumujemy w majowym wydaniu 
naszej gazety.    (MS)

Barwna parada, pokazy, warsztaty, anima-
cje i zabawy dla dzieci, wesołe miasteczko, 
koncerty i taneczne wieczory – to tylko 
kilka z planowanych przez organizatorów 
rozrywek na tegoroczne Dni Kóz. 
Do świętowania zaproszono tradycyjnie 
wszystkie koziańskie grupy, instytucje, 
szkoły, stowarzyszenia, które podczas Dni 
Kóz będą prezentować swoje aktywności – 
stoiska, występy dzieci i młodzieży. 
W tym roku do Kóz zawitają rytmy latyno-
skie, a tegoroczne „Día de las Cabras” obfi-
tować będą w pełne temperamentu tańce, 
kolorowe kostiumy, orzeźwiające napoje, 

szkołę tańca, konkursy i wiele innych atrak-
cji, a to za sprawą sobotniego widowiska 
taneczno-wokalnego „Maraquja” oraz 
zespołu Los Cumbancheros, którego mu-
zycy porwą wszystkich do tanecznej salsy, 
rumby, cha-chy czy mambo.
A to tylko rozgrzewka przed zabawą dys-
kotekową do późnych godzin nocnych, na 
którą szykuje się już DJ Gromi. Nasze ko-
ziańskie dwudniowe świętowanie zwień-
czy kolejna dawka tanecznej muzyki z gó-
ralskim przytupem –  niedzielny koncert 
zespołu Baciary.          

 (DK) 

Główne obchody Narodowego Święta Konstytucji Trzeciego Maja w naszej miej-
scowości zaplanowane zostały w ramach uroczystości złożenia wiązanek kwiatów 
pod tablicami pamiątkowymi obok kościoła przy placu Ks. Karola Kochaja. Dele-
gacje złożą kwiaty, pojawią się poczty sztandarowe, dla wiernych po zakończeniu 
uroczystości zaplanowana została procesja wraz z uroczystą mszą świętą w sanktu-
arium „Pod Panienką”. Złożenie kwiatów zaplanowano na godzinę 14.00, początek 
mszy świętej o godz. 15.00.                  (RED)

Día de las Cabras

Majowe uroczystości
foto: arch. 

foto: arch. foto: arch. 

Jedną z tegorocznych gwiazd Dni Kóz będzie zespół „porywający” 
publiczność w podróż po latynoskich rytmach – Los Cumbancheros.

Złożenie wiązanek kwiatów pod tablicami pamiątkowymi zaplanowane zostało 
w ramach obchodów Narodowego Święta Konstytucji Trzeciego Maja.

Dla zwycięzcy premierowej odsłony 
kunkursu Muzyczni Geniusze przewidziano 
m.in. efektowną statuetkę.
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Pałac Czeczów po raz kolejny gościł 
wyjątkowy wernisaż, po raz drugi zwią-
zany z Grzegorzem Giermkiem. Po 
wystawie poświęconej pejzażom, przy-
szedł czas na zaprezentowanie wyjątko-
wych ikon. 
Wszystko w podniosłej, wyjątkowej atmos-
ferze – towarzystwie licznie zebranej pu-
bliczności, której czas umilała dodatkowo 
muzycznymi akcentami rodzina Krzanow-
skich. Nim jednak rozpoczął się wernisaż, 
wszyscy obecni zaproszeni zostali na wy-
kład dotyczący ikon – dowiedzieliśmy się 

m.in. jak powstawały, poznaliśmy technikę 
czy zasady ich tworzenia. Samo wydarzenie 
było też okazją, by porozmawiać z artystą 
indywidualnie, co dodatkowo pozwalało 
poznać jego spojrzenie na tworzone prace.  
W swojej twórczości Grzegorz Giermek 
czerpie inspiracje z tradycyjnych wzo-
rów ikonograficznych. Chociaż jego 
prace nawiązują do tradycji pisania ikon, 
to w każdej z nich można zobaczyć in-
dywidualny styl artysty, jego wrażliwość 
i głęboką refleksję. Tworzy dzieła, które 
jednocześnie oddają duchową wartość 

ikon, jak i zachwycają pięknem formy 
i koloru. Poprzez swoje prace łączy prze-
szłość i teraźniejszość, pokazując, że tra-
dycja pisania ikon to wciąż żywa sztuka, 
której wartości można odnaleźć również 
w dzisiejszych czasach. 
Polecamy więc wystawę Państwa uwadze, 
dostępna jest bowiem do zwiedzania do 
dnia 21 kwietnia br. W kolejnym tygodniu 
pałacową galerię zdominują natomiast pra-
ce grupy plastyków „Jaskółka”, o czym sze-
rzej w kolejnym wydaniu gazety.

(RED) 

Po długiej przerwie spowodowanej sytuacją pandemiczną odbyły 
się ponowne spotkania przedszkolaków i bibliotekarzy. Wszyscy 
z wytęsknieniem czekali na bardziej sprzyjające warunki, aby wzno-
wić wspólne spotkania. Pierwsze zaproszenie na zajęcia bibliotecz-
ne wysłały grupy Motylków i Kaczuszek z Przedszkola Publiczne-
go. Podczas nich bibliotekarze przekonywali przedszkolaków do 
rodzinnego spędzania czasu wraz z książką, bowiem czytanie po-
maga nam rozwijać wyobraźnię. Dzieci chętnie opowiadały o swo-
ich ulubionych książkach i bohaterach. Słoneczka i Muchomorki 
zwiedziły natomiast bibliotekę z wszystkimi jej zakamarkami. Wie-
dzą już gdzie znajdą książki dla siebie, jak zapisać się do biblioteki 
oraz jak wygląda codzienna praca bibliotekarza.            (GBP) 

W marcu Grupa Wokalna Domu Kultury w Kozach zaprosiła 
swoich najbliższych na koncert podsumowujący pierwszy se-
mestr zajęć. Była więc okazja do wysłuchania piosenek przy-
gotowanych przez dziewczynki uczęszczające na zajęcia, co 
warte podkreślenia wyjątkowych i uroczych. Te traktowały 
m.in. o tym, co ważne dla nas na co dzień – marzenia, miłość, 
przyjaźń, odwaga w dążeniu do celu, zdobywania szczytów, 
dla niektórych może nieosiągalnych, określanych „nie z tej 
ziemi”. Były brawa, świetna atmosfera i tym samym mobi-
lizacja dla najmłodszych do dalszej pracy. Efekty spotkań 
Grupy Wokalnej, usłyszmy zapewne niebawem podczas ko-
lejnych występów.        (DK/R)

Ikony przyciągające uwagę

foto: arch. DK 

Powrót do przedszkola… Urocze piosenki

foto: arch. GBP foto: arch. prywatne



Tegoroczna odsłona Konkursu na 
Koziańską Pisankę Wielkanocną spo-
tkała się z dużym zainteresowaniem. 
Do oceny zgłoszono aż 51 wyjątko-
wych prac, wykonanych przez uczest-
ników w różnym wieku.
Wielobarwne, zdobione różnymi technika-
mi jajka oraz ozdoby wielkanocne można 
było podziwiać podczas wystawy w Pałacu 
Czeczów w Kozach. Również internauci 
swoje głosy na najpiękniejszą świąteczną 
pisankę mogli oddawać na Facebooku.
Jury po podliczeniu ocen wyróżniło prace 
autorstwa: Kornelii Żmudy, Aleksandry 
i Mileny Gacek, Oliwiera Marszałka, Justy-
ny Zeman, Dominika Świerkota, Daniela 
Skoruta. III miejsce otrzymała pisanka 
wykonana przez Anię Olmę z mamą, II 
miejsce przyznano pracy Danuty Chrobak, 
a I miejsce autorstwa Julii Smolik. Pisanką 
Roku 2023 okrzyknięto tą zatytułowaną 
„Dekoracja stołu”, przygotowaną przez 
Annę Janosz. I wreszcie równie prestiżową 
nagrodę internautów uzyskały dzieci z gru-
py „Słoneczka” Przedszkola Publicznego 
w Kozach.
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Pro-
mocji Gminy Kozy wraz z Domem Kultury 
w Kozach serdecznie dziękują wszystkim 
uczestnikom konkursu i gratulują zaanga-
żowania, talentu i pomysłowości. 
Konkurs organizowany jest w ramach 
zadania publicznego wspieranego przez 
Gminę Kozy.                      (RED)

„W imię najwyższych wartości” – to tytuł 
filmu opowiadającego niezwykłą historię ro-
dziny Bobów, walczącej z komunistycznym 
reżimem. Część zdjęć do produkcji powstała 
w koziańskim Pałacu Czeczów, gdzie umiej-
scowiono wydarzenia z lat 50-tych ubiegłego 
wieku. Cała historia natomiast toczy się na 
przestrzeni blisko 30-lat. Rodzina Bobów nie 
posłała do szkoły swoich dzieci, by uchronić 
je przed komunistyczną indoktrynacją, chcąc 
zachować prawo do wolności ich wychowa-
nia i edukacji. Za te działania, odebrano jej 
prawa rodzicielskie. Heroiczna postawa spra-
wiła jednak, że wyroku nigdy nie wykonano, 
a dzieci nie trafiły do domu dziecka. 
Realizatorzy planują zorganizowanie spo-
tkania z bohaterami produkcji i świadka-
mi wydarzeń przy równoczesnej projekcji 
filmu – wszystko zaplanowane zostało na 
13 maja br. w sali koncertowej Pałacu Cze-
czów. Więcej szczegółów na temat wyda-
rzenia na stronie internetowej www.dom-
kultury.kozy.pl.                (DK/RED)

Film z Kóz

foto: arch. DK 

W ubiegłym roku w Pałacu Czeczów kręcono część scen do 
filmu opowiadającego o walce z komunistycznym reżimem 
– „W imię najwyższych wartości”.

Ogłoszenie wyników i tradycyjna wystawa pisanek odbyła się w Pałacu Czeczów.

Nagroda internautów trafiła do dzieci z grupy 
„Słoneczka” Przedszkola Publicznego w Kozach.

Tytuł Pisanki Roku 2023 trafił do 
Anny Janosz, autorki pracy „Dekoracja stołu”.

Pisanki zrobiły wrażenie


